

## UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br

#### EDITAL MS-GEOGRAFIA - Nº 2025.772

# EDITAL N° 23/2025 RESULTADO FINAL REFERENTE AO EDITAL 17/2025 PÓS DOUTORADO EM GEOGRAFIA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografía, da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso das suas atribuições legais e estatutárias.

Considerando a Resolução <u>018 de 28 de Junho de 2016 que aprova regulamento de estágio de pósdoutorado nos programas de pós-graduação stricto sensu, da UEPG.</u>

Considerando os Editais <u>Nº 17/2025 - DE PÓS DOUTORADO EM</u> <u>GEOGRAFIA</u> e <u>RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 17/2025 DE PÓS DOUTORADO</u> .

Considerando os Editais Nº 22/2025 DE APROVAÇÃO DE INSCRIÇÃO PARA CANDIDATURA AO PÓS DOUTORADO REFERENTE AO EDITAL Nº 17/2025 e RESULTADO DO RECURSO REFERENTE AO EDITAL Nº 22/2025 DE APROVAÇÃO DE INSCRIÇÃO PARA CANDIDATURA AO PÓS DOUTORADO REFERENTE AO EDITAL Nº 17/2025

# TORNA PÚBLICO:

O resultado final da seleção dos candidatos (as) para o estágio de Pós Doutorado em Geografia. Conforme especificado a seguir:

# 1. RELAÇÃO DE APROVADOS/ REPROVADOS:

NOME DA CANDIDATO (A)	SUPERVISOR (A)	SITUAÇÃO
Alexandre Rodrigues Lobo	Celbo Antonio da Fonseca Rosas	Aprovado
Barbara Cristina Kruse	Isonel Sandino Meneguzzo	Aprovada
Daiane Evangelista de Oliveira	Isonel Sandino Meneguzzo	Reprovada
Brendo Francis Carvalho	Almir Nabozny	Aprovado
Lucas Renato Adami	Almir Nabozny	Aprovado
Cleusi Teresinho Bobato Stadler	Nicolas Floriani	Aprovada
Deyvis Willian da Silva	Rosemeri Segecin Moro	Aprovado
Zaqueu Luiz Bobato	Luiz Alexandre Gonçalves Cunha	Aprovado

#### 2. RECURSO:

Serão admitidos encaminhamentos de interposição, por escrito, dirigidos ao Programa de Pós-Graduação em Geografia, desde que interpostos no prazo máximo de 2 dias após a publicação desse edital, exclusivamente, através do Sistema de Protocolo Digital - SEI da UEPG , optando pela barra SOLICITAÇÕES GERAIS, indicando no campo Título do assunto RECURSO EDITAL Nº 23/2025 RESULTADO FINAL

REFERENTE AO EDITAL 17/2025 PÓS DOUTORADO EM GEOGRAFIA, e no campo de sua solicitação descrever o recurso. O Programa não se responsabiliza pelo não recebimento dos pedidos por motivo de ordem técnica dos computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como outros fatores de ordem técnica que impossibilitem a transferência de dados. Na ocorrência do previsto no subitem anterior, a comprovação do envio, mediante recurso, cabe exclusivamente ao candidato.

# 3. CONSIDERAÇÕES FINAIS:

Os casos omissos a este Edital serão analisados e julgados pela Comissão de Seleção e homologados pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Geografia – UEPG.

## Comissão de seleção

Profa. Dra. Karin Linete Hornes (Presidente) Prof. Dr. Luiz Fernando Pires (Membro) Prof. Dr. Júlio Manoel França da Silva (Membro) Ms. Thais de Cássia Silva Lemos (Representante Discente)



Documento assinado eletronicamente por **karin Linete Hornes**, **Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Geografia - Mestrado**, em 31/07/2025, às 14:46, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1°, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o código verificador 2703404 e o código CRC 8F9910D4.

25.000064837-9 2703404v30